
   
 

Decreto n. 34/2020 - Prot. n. 370 del 20/03/2020  

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Oggetto: Approvazione degli atti e delle graduatorie e attribuzione degli insegnamenti 

dell’Avviso Docenti a contratto per il Percorso 24 CFU (D.M. 616/2017) n. 19-198 (Decreto 

Dirigenziale n. 819 del 27/02/2020) - a.a. 2019-2020 

IL DIRETTORE 

 

Visto l'Avviso Docenti a contratto per il Percorso 24 CFU (D.M. 616/2017) n. 19-198 (Decreto 

Dirigenziale n. 819 del 27/02/2020) per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento 

presso la struttura didattica del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne – 

anno accademico 2019/2020, emanato ai sensi dell’art. 23 co. 2 della Legge 240/2010, con Decreto 

Dirigenziale n. 819 del 27/02/2020, affisso il 03/03/2020 sul sito web di Ateneo e avente scadenza il 

13/03/2020; 

 

Visto il "Regolamento di applicazione dell'art. 23 della Legge 30/12/2010 n. 240", emanato con D.R. 

n 4361 del 25.10.2018; 

 

Visto il comma 2 dell'art. 4 del "Regolamento di applicazione dell'art. 6 commi 2, 3, 4 della legge 

30/12/2010, n. 240", emanato con D.R. n. 2082 del 09/06/2015 e s.m.i.; 

 

Visto il D.lgs. 13 Aprile 2017, n. 59 “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 

formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 

alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107” - (17G00067) (GU n.112 del 16-5-2017 - Suppl. 

Ordinario n. 23); 

 

Visto il verbale e le graduatorie della commissione giudicatrice riunitasi in modalità telematica il 

19/03/2020: 

 
Insegnamento: - PEDAGOGIA DELLA RELAZIONE EDUCATIVA E FORMATIVA PER LA 

SCUOLA SECONDARIA – Codice incarico INT1397 – SSD M-PED/01 – codice U-Gov INT1397 

 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 GIACHERY Gianluca 97/100 VINCITORE DCNT 

2 OMISSIS*  NON IDONEA DCNT 

 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 

 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 

Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 

2016/679. 

 

 

 

 



   
 

Insegnamento: ANTROPOLOGIA CULTURALE E CONTESTI EDUCATIVI – Codice incarico 

INT1400A - A – SSD M-DEA/01 codice U-Gov INT1400A - A 

 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 BERTOLINO Maria Anna 75/100 VINCITRICE DCNT 

 

COPER_ID 423000 – Insegnamento: - ANTROPOLOGIA CULTURALE ON-LINE – SSD M-

DEA/01 - codice U-Gov INT1400B - B  
 

N. POS. CANDIDATO TITOLI   

1 BERTOLINO Maria Anna 75/100 VINCITRICE DCNT 

 

Preso atto che lo scorrimento dell’elenco degli idonei e l’attivazione degli incarichi saranno 

subordinati all’effettivo numero degli iscritti al Percorso Formativo 24 CFU come previsto dall’art. 

5 del bando stesso; 

 
Vista l’urgenza di cominciare i corsi appena possibile; 

 

Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza non essendo 

prevista una seduta di Consiglio di Dipartimento in tempi utili a causa dell’emergenza sanitaria 

dovuta al Covid-19 e alla chiusura delle strutture universitarie fino al 1° aprile 2020; 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

 
1. di approvare gli atti e le graduatorie per la procedura di valutazione comparativa, per titoli, 

per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento dell'Avviso Docenti a contratto 

per il Percorso 24 CFU (D.M. 616/2017) n. 19-198, affisso il 03/03/2020 sul sito web di 

Ateneo e avente scadenza il 13/03/2020 per l’anno accademico 2019/2020; 

2. di attribuire gli insegnamenti solo a condizione che i percorsi 24 CFU per l’abilitazione 

all’insegnamento secondario vengano avviati, previo raggiungimento del numero sufficiente 

di studenti iscritti; 

3. di richiedere agli uffici competenti la pubblicazione di un Avviso per coprire gli insegnamenti 

che potrebbero rimanere scoperti a seguito di eventuali rinunce riconfermando le 

commissioni giudicatrici nominate nel Consiglio di Dipartimento del 24/01/2020. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 

seduta utile. 

 

Varese, 20/03/2020 

      Il Direttore del Dipartimento 

      di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne  

    F.to  Prof. Matteo Milani 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente.” 


